
 

 
 
 
Settore 1 Amministrazione Generale - Organizzazione e Metodo 
Servizio personale 
 

 

P.zza Broletto, 1 26900 Lodi (LO) Tel. 0371.409 1- C.F. 84507570152 - P.I. 03116800156   
www.comune.lodi.it 

Prot. n. 33867/2013 
Cat.     I      Cl. 6 

  
  
DECRETO DEL  SINDACO  

 

del 04.09.2013 n.  8 
         
OGGETTO: CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI IN ATTUAZIONE DEL 

REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI E 

INQUADRAMENTO DEI DIRIGENTI NELLE FASCE ECONOMICHE.  
 
 

IL SINDACO 

 

Atteso che, ai sensi di quanto disposto dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei sevizi approvato 
dalla Giunta Comunale con delibera n. 118 in data 21.07.2010, compete al Sindaco il conferimento degli 
incarichi dirigenziali; 
 
Atteso, ancora, che in funzione di quanto sopra occorre adottare provvedimento di attribuzione/conferma di 
incarico di direzione ai Dirigenti di questo  ente; 
 
Viste le deliberazioni di Giunta Comunale n. 119 in data 21 luglio 2010  e n.  52   in data  31 luglio 2013  di 
approvazione del funzionigramma come sotto riportato: 
 

AREA UNICA DI COORDINAMENTO: 
 

Unità Organizzativa Polizia Municipale – Mobilità 
Settore 1 Amministrazione Generale - Organizzazione e Metodo 
Settore 2  Servizi al Cittadino 
Settore 3 Economico Finanziario 
Settore 4 Affari Culturali 
Settore 5 Politiche Sociali 
Settore 6 Qualità dell’ambiente e sviluppo sostenibile – opere pubbliche 
Settore 7 Urbanistica  edilizia  e manutenzione patrimonio 
Settore 8  Istruzione 

 Pianificazione strategica degli interventi e delle attività 
 Coordinamento dei settori 
 Monitoraggio dell’impatto delle politiche e degli interventi realizzati.   
 Ufficio speciale sui controlli interni, piano anticorruzione e trasparenza  

 

Accertato che, con specifico provvedimento in data 28 gennaio 2009 i dirigenti incaricati della direzione di 
settore furono collocati nelle posizioni economiche previste dal CCDI; 
Dato atto che: 

- con provvedimento di Giunta n. 52  in data 31 luglio 2013  sono state apportate alcune modifiche al 
vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi istituendo con l’articolo 14/bis 
“l’ufficio speciale”; 

- sempre con il sopra citato provvedimento è stato costituito ai sensi del richiamato articolo 14/bis del 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, l’Ufficio speciale sui controlli interni, piano 



 

 
 
 
Settore 1 Amministrazione Generale - Organizzazione e Metodo 
Servizio personale 
 

 

P.zza Broletto, 1 26900 Lodi (LO) Tel. 0371.409 1- C.F. 84507570152 - P.I. 03116800156   
www.comune.lodi.it 

anticorruzione  e trasparenza, la cui   responsabilità deve essere  affidata ad un dirigente dell’ente 
coordinato dal dirigente dell’ Area Unica di Coordinamento; 

 
- la nomina del dirigente preposto al nuovo ufficio come sopra individuato deve essere individuato 

con provvedimento sindacale; 
 
….”omissis”………………… 
 
Visto l’art. 50 del TU  delle leggi sull’ordinamento  degli enti locali 18 agosto 2000 n. 267;    
 

D E C R E T A 
 

 
1. Di attribuire/confermare gli incarichi di direzione dei settori dell’ente in attuazione del nuovo 

assetto organizzativo approvato con deliberazione G.C. n. 119/2010 e  n.52/2013 , come appresso 
indicato: 

 
Area Unica di Coordinamento      DEMURO dott. Giuseppe 
     
Settore 1: Amministrazione Generale organizzazione e metodo   DEMURO dott. Giuseppe 
      
Settore 2: Servizi al cittadino      SALVARANI Dott.Giorgio 
 
Settore 3: Economico finanziario      DEPAOLI dott.ssa Milena 
 
Settore 4: Affari culturali      DEMURO dott. Giuseppe (dirigente 
reggente) 
 
Settore 5: Politiche sociali      MASSAZZA dott.ssa Sabrina 
(dirigente art. 110, comma 1, dlgs 267/2000)  
 
Settore 6: Qualità dell’ambiente e sviluppo sostenibile –opere pubbliche     
         TRABATTONI arch. Luigi  
 
Settore 7: Urbanistica – edilizia e manutenzione patrimonio  LIGI ing. Giovanni 
 
Settore 8: Istruzione       DEMURO dott. Giuseppe (dirigente 
reggente) 
 
Unità organizzativa polizia municipale – mobilità   DESTEFANI  dott.ssa  Elena  
(dirigente art. 110, comma 1, dlgs 267/2000) 
 

2. di attribuire la responsabilità  del nuovo ufficio speciale sui controlli interni, piano anticorruzione  e 
trasparenza alla dott.ssa Marcella De Mattè  coordinata dal dirigente dell’ Area Unica di 
Coordinamento 

 
3. di nominare i dirigenti supplenti dei titolari di cui al punto precedente i seguenti: 

 
� DE PAOLI dott.ssa Milena   supplente  del  dirigente del settore 1  

 
DEMURO dott. Giuseppe 



 

 
 
 
Settore 1 Amministrazione Generale - Organizzazione e Metodo 
Servizio personale 
 

 

P.zza Broletto, 1 26900 Lodi (LO) Tel. 0371.409 1- C.F. 84507570152 - P.I. 03116800156   
www.comune.lodi.it 

 
� DESTEFANI  dott.ssa  Elena  supplente  del dirigente del settore 2  
 
SALVARANI dott. Giorgio 
 

� DEMURO dott. Giuseppe   supplente  del  dirigente del settore 3  
 
DEPAOLI dott.ssa Milena 

 
� MASSAZZA dott.ssa Sabrina   supplente   del  dirigente reggente del 

settore 4  
 

DEMURO dott. Giuseppe 
 

� DEMURO dott. Giuseppe  supplente  del  dirigente del settore 5  
 
MASSAZZA dott.ssa Sabrina 

 
� LIGI ing. Giovanni    supplente  del  dirigente del settore 6  
 
TRABATTONI arch. Luigi 

 
� TRABATTONI arch. Luigi   supplente  del  dirigente del settore 7  

 
LIGI  ing. Giovanni 
 

� MASSAZZA dott.ssa  Sabrina  supplente  del  dirigente  reggente del 
settore 8  

 
DEMURO dott. Giuseppe 

 
� SALVARANI dott. Giorgio   supplente  del dirigente U.O. P.M.  

 
DESTEFANI  dott.ssa Elena 
 

In caso di contemporanea assenza del dirigente titolare e supplente la supplenza verrà effettuata dal 
dirigente di amm.ne generale ovvero, in caso di sua assenza, dal dirigente del settore economico finanziario;   
    
…..”omissis”…. 
 
Dalla Residenza Comunale,  addì  04 settembre 2013 
 
 

 
f.to IL SINDACO 
  Simone UGGETTI 

 


